Directorate of Education (Secondary and Higher Secondary) MS, Pune-1

Std.11th Centralised Online Admission Process 2024-25

(Mumbai MMR, Pune & Pimpri Chinchwad, Nashik, Amravati, Nagpur Municipal Corporation areas)

CAP ADMISSION PROCESS SCHEDULE

Regular Round - I

(CAP SEATS)

https://11thadmission.org.in

	8		
Sr.	Date & Time	Centralize Admission Process Details	
1	05-06-2024, 10:00 AM	1. Preferences filling for CAP Seats i.e. Submission of Option Form Part-2 for CAP REGULAR ROUND-1	Α
	То	Students can enroll minimum ONE and maximum TEN Jr. Colleges in the Option Form for CAP Seats.	Р
	16-06-2024, 10:00 PM	(Students will get allotment as per their preferences given in Part-2 after data processing.)	P
		Students are supposed to Lock their Option form Part-2 before due deadline.	L
		2. Choices filling for Quota Seats - Students can apply online for Quota also simultaneously. (In House &	V
		minority)	
5.7		(Quota admission Schedule is given separately)	
1		Note- Part-1 Verified student can only fill Part-2.	
13,			
7		3. New Students can register, fill Application form Part-1, get it verified	
D)		Application form Part-1 edit also allowed during this; don't forget to Lock it well before.	
		4. Form verification by the secondary schools or guidance centers to be continued.	
		Students are supposed to get their Application form Part-1 verified & fill Part-2 before due date.	
*	FOD 45 06 2024	5. Those students, who have Part-1 verified form can also, submit Part-2 immediately, if done in time.	
	EOD. 15-06-2024	Application form Part-1 Closes by 04:00PM and all forms at GC Should be verified by 06:00PM	
2	18-06-2024 10:00 AM	Part-1 Publication of merit list of Part-2 filled and verified students. (Eligible Candidates = Part-2 Locked)	
	То	1. Submission of Objections / correction requests in the General Merit List (if any) through "Grievance	
	21-06-2024, 06:00 PM	Redressal" in student login	
		2. Online Redressal of Grievances / Correction requests, by the concerned Deputy Director of Education.	
		3. All Grievances to be cleared by the concerned Deputy Director of Education.	
	FINAL GENERAL LIST	Note- Only Part-2 Locked student will be considered for CAP allotment & Admissions.	
2	22.06.2024+0	DATA PROCESSING (Factly and activities)	
3	22-06-2024 to 26-06-2024	DATA PROCESSING. (back-end activities) Preparation of Merit list of eligible Candidates.	
	20-00-2024	Audit of allocation by the divisional CAP committees.	
4	27-06-2024, 10:00 AM	Display of Jr. College Allotment list for The Round on the portal.	
1	27-00-2024, 10.00 AIVI	Display of allotted Jr. College details for admission in student login.	
		Display of allotted students-list to Jr. Colleges.	
		Display of cut-off list for the Admission Round. (SMS to students.)	
		Sibility of cut of factor are running of the cut of the	
5	27-06-2024, 10:00 AM	5. Confirmation of admission in the allotted Jr. College by the Student. (Upload documents too)	Α
	То	Students need to confirm his admission visiting the college within given time (as per the schedule)	D
	01-07-2024, 06:00 PM	6. If Students willing to take admission in the allotted Jr. College, complete admission formalities and get	M
		your admission confirmed there.	1
		7. If any student doesn't want to take admission in the allotted Jr. College can wait (Read following notes).	S
		8. Admission Confirmation, Rejection & Admission cancellation at College Login.	S
		New Student Registration and Part-1 filling will begin for the NEXT ROUND.	
		(Form edits will not be available during this period)	
		Remember Notes :-	0
		If a student wants to take admission in the allotted Jr. College, and then click on 'Proceed for Admission' is Student basis, unload as privated decomposite and then confirm admission in the collected In College.	N
		in Student Login, upload required documents and then confirm admission in the allotted Jr. College.	
		If a student doesn't want to take admission in the allotted Jr. College can wait for further round. BUT Students who have been allotted to his first professore it is compulsory to take admission in the allotted.	
		Students who have been allotted to his first preference, it is compulsory to take admission in the allotted	
		Jr. College. If such students failed to take admission or been rejected, they will be blocked for a consequent Regular Round and can only be considered after the next round.	
		If a student wishes to cancel his/her confirmed admission, can request concerned Jr. College for this and	
		get the admission cancelled. Such students who have cancelled their admissions will also be restricted for	
		a consequent Regular Round and can only be considered after the next round.	
*	01-07-2024, Till	Time for Jr. Colleges to upload status of admitted students on the portal. (Till 08:00 PM)	
	08:00PM	Time for Jr. Colleges to Surrender the vacant quota seats to CAP. (Management Quota & In-house Quota)	
	02-07-2024	Display of vacancy for Regular Round-II (CAP & Quota seats)	

Instructions:

- 1. Students who have confirmed their admission in any Jr. College through CAP or QUOTA, the admission process are completed for him.
- 2. Every stakeholder should follow the time limit given (as per schedule) for every activity.
- 3. Detailed Schedule for further Admission process will be declared thereafter.

Pune,

Dt.14/06/2024

Jt. Director of Education (Secondary & Higher Secondary)

	Further Admission Rounds'	Tentative plan	
1	03-07-2024 To 10-07-2024	Regular Admission Round	- 11
2	11-07-2024 To 19-07-2024	Regular Admission Round	111

शिक्षण संचालनालय (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक) महाराष्ट्र राज्य, पुणे-१

इ.११वी केंद्रीय ऑनलाईन प्रवेश प्रक्रिया २०२४-२५

(मुंबई महानगर क्षेत्र तसेच पुणे, पिंपरी-चिचवड, नाशिक, अमरावती, नागपूर महानगरपालिका क्षेत्रांसाठी)

CAP प्रवेश प्रक्रियेचे वेळापत्रक

नियमित फेरी - 1

(केंद्रीय प्रवेशाच्या CAP जागांसाठी) https://11thadmission.org.in

क्र	दिनांक व वेळ	केंद्रीय प्रवेश कार्यवाहीचा तपशील	
8	दि.०५-०६-२०२४, स.१०:००वा पासून दि.१६-०६-२०२४, रात्री.१०:००वा पर्यंत		अर्ज सादर करणे
*	दि.१५ <i>-०</i> ६-२०२४ रोजी	3. नवीन विद्यार्थी ऑनलाईन नोंदणी करुन अर्ज भाग-१ भरून तो प्रमाणित करुन घेऊ शकतात. विद्यार्थ्यांना त्यांचा अर्ज भाग-१ मध्ये दुरुस्ती करता येईल, फक्त अर्ज वेळेत लॉक करणे अनिवार्य राहील. 8. विद्यार्थ्यांचे अर्ज संबंधित माध्यमिक शाळा किंवा मार्गदर्शन केंद्रांद्वारे प्रमाणित करणे सुरु असेल. विद्यार्थ्यांना अंतिम तारखेपूर्वी त्यांचा अर्ज भाग-१ प्रामाणित करून भाग-२ भरता येईल. 4. नव्याने भरलेला अथवा दुरुस्त करुन भाग-१ प्रमाणित केलेले विद्यार्थी लगेच भाग-२ भरु शकतात. प्रवेश अर्ज भाग-१ सायं.०४:०० वा. पर्यंत भरता येईल, मार्गदर्शन केंद्रांकडील सर्व अर्ज सायं.०६:००वा पर्यंत प्रमाणित होतील.	
	14.74-04-१०१७ राजा	प्रवर्श जार्थ माग-१ साथ.00.00 वा. वयरा मरता वर्श, नागवरान वाप्रावाजार तव जार्थ साथ.04.00वा वयरा प्रचारिका हातार	
2	दि.१८-०६-२०२४, स.१०:००वा पासून दि.२१-०६-२०२४, सायं.०६:००वा पर्यंत	भाग-२ भरलेल्या व पडताळणी झालेल्या विद्यार्थ्यांची गुणवत्ता यादी जाहीर करणे. भाग -२ अर्ज लॉक करणे. १. गुणवत्ता यादीमध्ये विद्यार्थी तपशीलामध्ये काही दुरुत्या (असल्यास) विद्यार्थ्यांनी ऑनलाईन हरकती नोंदविणे. (विद्यार्थी लॉगीन मध्ये "ग्रीव्हन्स टूल" द्वारे) २. संबंधित शिक्षण उपसंचालकांनी गुणवत्ता यादी दुरुस्तीबाबत हरकतींचे ऑनलाईन निराकरण करणे. ३. रात्री.१०:००वा पर्यंत संबंधित शिक्षण उपसंचालकोंनी हरकती / दुरुस्तीबाबत निराकरण कार्यवाही पूर्ण करणे.	
	अंतिम गुणवत्ता यादी	टीप-फक्त पसंतीक्रम भाग-२ लॉक असलेले अर्ज अलॉटमेंटसाठी विचारात घेतले जातील.	
8	दि.२२-०६-२०२४ ते दि.२६-०६-२०२४ दि.२७-०६-२०२४, स. १०:००वा.	DATA PROCESSING (अंतर्गत कार्यवाही) पात्र उमेदवारांची गुणवत्ता यादी तयार करणे. तसेच विभागीय CAP समित्यांकडून Allotment चे पूर्व परीक्षण. १. विद्यार्थ्यांना प्रवेशासाठी विद्यालय निवड यादी संकेतस्थळावर प्रदर्शित करणे. २. विद्यार्थी लॉगीन मध्ये त्याला प्रवेशासाठी मिळालेले उच्च माध्यमिक विद्यालय दर्शविणे. ३. संबंधित विद्यालयास प्रवेशासाठी मिळालेल्या विद्यार्थ्यांची यादी कॉलेज लॉगीन मध्ये दर्शविणे. ४. फेरीचे कट-ऑफ पोर्टलवर दर्शविणे. (विद्यार्थ्यांना संक्षिप्त संदेश/SMS देणे)	
4	दि.२७-०६-२०२४, स.१०:००वा पासून दि.०१-०७-२०२४, सायं.०६:००वा पर्यंत	 ५. अलॉट झालेल्या उमावि/कमिव मध्ये आपला प्रवेश निश्चित करणे, (प्रवेशास जाण्यापूर्वी आवश्यक कागदपत्रे अपलोड करणे). विद्यार्थ्यांनी दिलेल्या वेळेत मिळालेल्या विद्यालयास भेट देऊन आपला प्रवेश निश्चित करणे आवश्यक आहे. (वेळापत्रकाप्रमाणे) ६. अलॉट झालेल्या विद्यालयात प्रवेश घ्यावयाचा असल्यास, प्रवेशाची प्रक्रिया पूर्ण करुन आपला प्रवेश तेथे निश्चित करावा ७. जर अलॉट झालेल्या विद्यालयात प्रवेश घ्यायचा नसेल तर असे विद्यार्थी पृढील फेरीची वाट पाहू शकतील (खालील नोंदी वाचा). ८. कॉलेज लॉगीन मध्ये प्रवेश ऑनलाईन निश्चित करणे, प्रवेश रह करणे तसेच प्रवेश नाकारणे या प्रक्रिया सुरु राहतील. ९. पृढील फेरीसाठी नवीन विद्यार्थी नॉदणी आणि अर्ज भाग-१ भरणे सुरू राहील. (या कालावधीत फॉर्म बदल / दुरुस्ती करता येणार नाही) टीपा: - जर विद्यार्थ्याला मिळालेल्या विद्यालयात प्रवेश घ्यायचा असेल तर विद्यार्थी लॉगिनमध्ये (Proceed for Admission) वर क्लिक करून आवश्यक कागदपत्रे अपलोड करावा आणि अलॉट झालेल्या विद्यालयात जाऊन आपला प्रवेश निश्चित करावा. जर एखाद्या विद्यार्थाला अलॉट झालेल्या विद्यालयात प्रवेश घ्यायचा नसेल तर तो पृढील सहभागी होऊ शकतो. परंतु, ज्या विद्यार्थाना प्रथम पसंतीचे विद्यालय अलॉट झालेले आहे, त्यांनी तेथेच प्रवेश घेणे अनिवार्य आहे. जर प्रथम पसंतीक्रम मिळूनही प्रवेश चैतला नाही किंवा प्रवेश नाकारला गेला, तर त्यांना पृढील एका फेरीसाठी प्रतिबंधित केले जाईल आणि त्यां फेरीनंतरच प्रवेशासाठी त्यांचा विचार केला जाईल. जर एखाद्या विद्यार्थाला त्याचा/तिचा निश्चत केलेला प्रवेश रह करायचा असेल, तर त्यासाठी संबंधित विद्यालयास विनंती करून आपला प्रवेश रह करून घेता येईल. असे प्रवेश रह केलेले विद्यार्थी पृढील एका फेरीसाठी प्रतिबंधित होतील. 	प्रवेश निश्चित करणे
*	दि.०१-०७-२०२४, रात्री.०८:०० वा पर्यंत दि.०२-०७-२०२४	प्रवेशित विद्यार्थ्यांची स्थिती पोर्टलवर ऑनलाईन नोंदिवणेसाठी उच्च माध्यमिक विद्यालयांसाठी वेळ. (रात्री ०८:०० वा. पर्यंत) उच्च माध्यमिक विद्यालयांसाठी कोट्यातील रिक्त जागा CAP कडे समर्पित करण्यासाठी वेळ.(व्यवस्थापन कोटा आणि इनहाऊस कोटा) नियमित फेरी-२ साठी रिक्त जागा जाहीर करणे. (CAP व कोटांतर्गत रिक्त जागांचा समावेश असेल.)	

- १. ज्या विद्यार्थ्यांनी CAP किंवा QUOTA प्रवेशाद्वारे कोणत्याही ज्युनियर कॉलेजमध्ये त्यांचा प्रवेश निश्चित केला आहे, त्यांच्यासाठी प्रवेश प्रक्रिया पूर्ण होईल.
- २. प्रवेश प्रक्रियेसंदर्भातील सर्व घटकांनी दिलेल्या वेळापत्रकानुसार विहित वेळेत सर्व प्रक्रिया पूर्ण करणे अनिवार्य राहील.
- ३. पुढील प्रवेश प्रक्रियेचे तपशीलवार वेळापत्रक त्यानंतर घोषित केले जाईल.

पुणे,

दिनांक-१४/०६/२०२४

(हारुण आतार) [५] शिक्षण सहसंचालक (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक)

	पुढील प्रवेश प्रक्रियेची संभ	गव्य योजना	
8	दि.०३-०७-२०२४ ते १०-०७-२०२४	नियमित प्रवेश फेरी	3
2	दि. ११-०७-२०२४ ते १९-०७-२०२४	नियमित प्रवेश फेरी	3

<u>Directorate of Education (Secondary and Higher Secondary) MS, Pune-1</u> **Std.11**th Centralised Online Admission Process 2024-25

(Mumbai MMR, Pune & Pimpri - Chinchwad, Nashik, Amravati, Nagpur Municipal Corporation areas)

QUOTA ADMISSION SCHEDULE

Round- Zero & I

(QUOTA SEATS)

https://11thadmission.org.in

	1104110 2010 01	TEEDS.//IIIIIaamissiomorg	1
Sr.	Date & Time	Quota Admission Process	
		VACANCY	A
1	05-06-2024, 10:00 AM	For admission through any (In House & minority) quota, students to APPLY online for Quota	
	To 16-06-2024, 10:00 PM	admissions (in student login). (In-house and or Minority quota)	
	10-00-2024, 10.00 FW	*Quota choices can be updated at any time by the students themselves.(as per schedule)	
		QUOTA CHOICES	
		Any student who wishes to take admission through any Quota, he/she needs to apply online for quota in student login, where he can lodge multiple choices (Jr Colleges) for quota admission.	В
141			
L		Don't forget to fill & lock the Option form Part-2 for CAP seats too. Keep printegets of the forms Part 1, part 3 with your	
		Keep printouts of the forms Part-1, part-2 with you.	
		(In House & minority) Quota wise applied students' details list will be made available for the Jr. College use.	
		Management Quota Admission shall be done at college level.	
2	18-06-2024	Jr Colleges will prepare the merit lists of Quota applied students, after due diligence process.	
	(Round Zero)	Display of quota wise (Selected and Waitlisted) students' lists for admission at Jr. college level.	C
		Call the selected students for their consent and the admission. (Jr. College activities)	
3	18-06-2024	Quota Admissions (Management, In house and Minority) will be done by the Jr. colleges.	
	To	Confirmation of admission by the selected students (if wishes) in the respective Jr. College.	D
	21-06-2024, 06:00 PM	Surrender of Management and In-house quota vacant seats to CAP by Jr. colleges.	
	Till 08:00PM	Additional time for Jr. Colleges to upload admissions on the portal & Surrender Quota seats if so	
		The second state of the second	
4			
	26-06-2024	(Management, In-house and or Minority quota)	A
		Remaining students can apply for Quota or update quota choices again. (In student login).	В
		QUOTA CHOICES	
5	27-06-2024	Jr. Colleges will prepare fair merit lists of Quota applied students, after due diligence process.	
	(Round 1)	Display of quota wise (Selected and Waitlisted) students' lists for admission at Jr. College level.	C
		Call the selected students for their consent and for the admission. (Jr. College activities)	
6	27-06-2024, 10:00 AM	County Administrato (Administrato (Administrato III) house and Administrato III house and Administrato III house and Administrato III house and Administratory III house and III house	
0	To	Quota Admissions (Management, In house and Minority) will be done during this period. Confirmation of admissions health and admission of the confirmation of the	
	01-07-2024, 06:00 PM	Confirmation of admission by the selected students (if wishes) in the respective Jr. College. Condition of admission by the selected students (if wishes) in the respective Jr. College.	
		Students, who have applied and wish to take admission under any of the above Quota can contact	
		concerned Jr. College, check the merit list and get his Quota admission confirmed.	
		Students can confirm his admission visiting the college within given time (as per the schedule).	D
		Students can contact the Jr. College through any communication media provided by the Jr. College.	
		Quota wise Lists of eligible, applied students will be displayed in college login. Jr. Colleges can admit any	
		of those students only, through respective quota by merit with the consent of that student.	
		Minority quota note- Only same (exact match) minority admissions are allowed	
		Surrender of Management and In house Quota vacant seats to CAP, by Jr. College.	
7	01-07-2024, Till	Time for Jr. Colleges to upload status of admitted students on the portal. (Till 08:00 PM)	
	08:00PM	Time for Jr. Colleges to Surrender the vacant quota seats to CAP. (Management Quota & In-house Quota)	
	02-07-2024	Display of quota wise vacancy by Jr. Colleges at their level. (Status after end of this Admission Round)	
			1

A-Declare Vacancy,

B-Apply for Quota seats,

C-Call for the Consent,

D-Confirm Admission

Instructions:

- 1. Centralise Admission Process & Quota Admissions will be conducted simultaneously as per schedule.
- Jr. Colleges should follow and ask to allow the time limit given for every activity.
- Jr. Colleges will be permitted to surrender the vacant Minority quota seats only after Round-III.

Bifocal Admissions will begin from Regular Raound-2

Pune, Dt.14/06/2024

> (Harun Atar) Jt. Director of Education (Secondary & Higher Secondary)

शिक्षण संचालनालय (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक) महाराष्ट्र राज्य, पुणे-१

इ.११वी केंद्रीय ऑनलाईन प्रवेश प्रक्रिया २०२४-२५

(मुंबई महानगर क्षेत्र तसेच पुणे, पिंपरी-चिचवड, नाशिक, अमरावती, नागपुर महानगरपालिका क्षेत्रांसाठी)

कोटांतर्गत प्रवेशाचे वेळापत्रक

प्रवेश फेरी- शून्य व १

(कोटांतर्गत जागांसाठी)

https://11thadmission.org.in

SAS	दिनांक व वेळ	कोटा प्रवेश कार्यवाही	
		कोटानिहाय उपलब्ध रिक्त जागा	A
	दि.०५-०६-२०२४, स.१०:००वा प्रासून दि.१६-०६-२०२४, रात्री.१०:००वा पर्यंत	• कोटांतर्गत प्रवेश घ्यावयाचा असेल तर विद्यार्थ्यांना ऑनलाईन पसंती नोंदविणेची सुविधा (Apply for InHouse & minority quota) विद्यार्थी लॉगीन मध्ये देण्यात आलेली आहे (व्यवस्थापन कोटा, इनहाऊस कोटा आणि अल्पसंख्याक कोटा) *कोटा प्रवेशासाठी नोदिवलेली पसंती विद्यार्थी स्वत: (वेळापत्रकानुसार) कधीही बदलू शकतात. QUOTA CHOICES	
		जे विद्यार्थी कोणत्याही कोट्यातून प्रवेश घेऊ इच्छितात, त्यांनी विद्यार्थी लॉगिनमध्ये कोटांतर्गत जागेसाठी ऑनलाईन Apply करणे आवश्यक आहे. कोटा प्रवेशासाठी त्यांचे लॉगीनमधून पसंती नोंदविता येईल. केंद्रीय CAP प्रवेशासाठी देखील पसंतीक्रम अर्ज भाग-२ भरण्यास आणि लॉक करण्यास विसरू नका. विद्यार्थ्यांनी त्यांचे भाग-१ आणि भाग-२ भरुन त्या अर्जांची प्रिंट काढून सोबत ठेवा. कोटांतर्गत In House & minority प्रवेशासाठी Apply केलेल्या विद्यार्थ्यांचा तपशील यादी विद्यालयांना उपलब्ध होईल. व्यवस्थापन कोटा कॉलेज स्तरावर केले जातील.	
9	दि.१८-०६-२०२४ (शून्य फेरी)	कोटा पसंती दिलेल्या विद्यार्थ्यांची कोटावार गुणवत्ता यादी उमावि / कमिव नियमानुसार तयार करतील. प्रवेशासाठी पात्र/ निवडलेले आणि प्रतीक्षेतील विद्यार्थ्यांची यादी विद्यालय स्तरावर प्रदिशत करणे. निवडलेल्या विद्यार्थ्यांना कोटांतर्गत प्रवेशासाठी फोन करणे. (विद्यालय स्तरावरील कार्यवाही)	
3	दि.१८-०६-२०२४ ते दि.२१-०६-२०२४, सायं.०६:००वा पर्यंत	 विद्यालयांना या कालावधीत (व्यवस्थापन, इनहाऊस आणि अल्पसंख्याक) कोटांतर्गत प्रवेश निश्चित करता येतील. कोट्यातून प्रवेश घेऊ इच्छिणाऱ्या विद्यार्थ्यांनी गुणवत्ता यादीनुसार संबंधित विद्यालयात आपला प्रवेश निश्चित करणे. विद्यालयांना व्यवस्थापन कोटा व इन-हाऊस कोटा यामधील रिक्त जागा CAP कडे प्रत्यापित करता येतील. 	
	रात्री.०८:००वा. पर्यंत	प्रवेशाची स्थिती पोर्टलवर नोंदविणेसाठी व कोटा जागा प्रत्यार्पण करणेसाठी उच्च माध्यमिक विद्यालयांसाठी जादाची वेळ.	
8	दि.२२-०६-२०२४ ते दि.२६-०६-२०२४	कोटानिहाय रिक्त जागा विद्यालय स्तरावर जाहीर केल्या जातील. (व्यवस्थापन कोटा, इनहाऊस कोटा आणि अल्पसंख्याक कोटा) कोटांतर्गत प्रवेश घ्यावयाचा असलेले विद्यार्थी आपली पसंती नोंदवतील. कोटा प्रवेशासाठी यापूर्वी नोदविलेली पसंती विद्यार्थ्यांना बदलता येईल. OUOTA CHOICES	
4	दि.२७-०६-२०२४, (फेरी क्र.१)	 कोटा पसंती दिलेल्या विद्यार्थ्यांची कोटावार गुणवत्ता यादी उमावि / कमिव नियमानुसार तयार करतील. प्रवेशासाठी पात्र/ निवडलेले आणि प्रतीक्षेतील विद्यार्थ्यांची यादी विद्यालय स्तरावर प्रदिशित करणे. निवडलेल्या विद्यार्थ्यांना कोटांतर्गत प्रवेशासाठी फोन करणे. (विद्यालय स्तरावरील कार्यवाही) 	
w	दि.२७-०६-२०२४, स.१०:००वा पासून दि.०१-०७-२०२४, सायं.०६:००वा पर्यंत	 या कालावधीत (व्यवस्थापन, इनहाऊस आणि अल्पसंख्याक) कोटांतर्गत प्रवेश निश्चित केले जातील. कोणत्याही कोट्यातून प्रवेश घेऊ इच्छिणाऱ्या विद्यार्थ्यांनी गुणवत्ता यादीनुसार पात्र ठरल्यास आपला प्रवेश निश्चित करणे. ज्या विद्यार्थ्यांनी कोटा प्रवेशासाठी Apply केलेले आहे व ते प्रवेश घेऊ इच्छितात ते विद्यार्थी (गुणवत्तेनुसार निवड झाली असल्यास) संबंधित किन्छ महाविद्यालयाशी संपर्क साधून आपला कोटांतर्गत प्रवेश निश्चित करू शकतात. संबंधित विद्यालयास समक्ष भेट देऊन आपला प्रवेश निश्चित करता येईल (वेळापत्रकानुसार) 	
		 विद्यार्थ्यांना ज्युनियर कॉलेजने दिलेल्या कोणत्याही संपर्क माध्यमाद्वारे ज्युनियर कॉलेजशी संपर्क साधता येईल. पात्र वै पसंती दिलेल्या विद्यार्थ्यांच्या कोटानिहाय याद्या कॉलेज लॉगिनमध्ये प्रदर्शित केल्या जातील. किनष्ठ महाविद्यालये त्या विद्यार्थ्यांपैकी पात्र विद्यार्थ्यांना व त्यांचे संमतीने संबंधित कोट्यातून गुणवत्तेनुसार प्रवेश देऊ शकतात. या फेरीमध्ये केवळ अल्पसंख्याक दर्जा प्राप्त प्रकारातील अल्पसंख्याक समुहातील विद्यार्थ्यांना प्रवेश करता येतील. किनष्ठ महाविद्यालयांना व्यवस्थापन आणि इन-हाऊस कोट्यातील रिक्त जागा CAP कडे प्रत्यार्पित करता येतील. 	
9	दि.०१-०७-२०२४, रात्री.०८:००वा पर्यंत	प्रवेशित विद्यार्थ्यांची स्थिती पोर्टलवर ऑनलाईन नोंदिविणेसाठी उच्च माध्यमिक विद्यालयांसाठी वेळ. (रात्री ०८:००वा. पर्यंत) उच्च माध्यमिक विद्यालयांसाठी कोट्यातील रिक्त जागा CAP कडे समर्पित करण्यास वेळ. (व्यवस्थापन कोटा आणि इनहाऊस कोटा)	
9	חייף ומסטיסטיועוו		

सूचना-

- केंद्रीकृत प्रवेश प्रक्रिया आणि कोटा प्रवेश वेळापत्रकानुसार एकाच वेळी आयोजित केले जातील.
- २. **कनिष्ठ महाविद्यालयांनी कोणत्याही कामासाठी दि**लेल्या वेळेची मर्यादा पाळली पाहिजे. व इतरांना ती पाळण्यासाठी आग्रह धरला पाहिजे.
- ३. किनष्ठ महाविद्यालयांना रिक्त असलेल्या अल्पसंख्याक कोट्याच्या जागा समर्पण करण्याची परवानगी फेरी-३ नंतर दिली जाईल.
- द्विलक्षी विषयांचे प्रवेश नियमित फेरी क्र.२ पासून सुरु होतील.

पुणे, दिनांक-१४/०६/२०२४

(हारुण आतार) शिक्षण सहसंचालक " (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक)